



**Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku**

ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703 Tel. (0 23) 661 34 00 - centrala;
(023) 662 39 89 - sekretariat
Fax. (0 23) 662 32 14
e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.25.2020

Płońsk, dn. 10.11.2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1
(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy rękawic diagnostycznych i chirurgicznych

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie nr 1

Zadanie 1, pozycja 1-6

Czy Zamawiający dopuści rękawice sterylne pudrowane, o długości min. 280mm, o grubości na palcu 0,16mm+/-0,02, AQL=1,0, o poziomie białek lateksowych max 89µg/g, składane w połowie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Zadanie 1, pozycja 7-13

Czy Zamawiający dopuści rękawice sterylne o długości min. 280mm, o grubości na palcu 0,16mm+/-0,02, AQL=1,0, o poziomie białek lateksowych max 79µg/g, składane w połowie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Zadanie 1, pozycja 14 – 16

Czy Zamawiający dopuści rękawice pudrowane?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Zadanie 2, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści rękawice sterylne o długości min. 480mm +/-10 i AQL=1,5?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Zadanie 4, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe o następujących parametrach: bezpudrowe, teksturowane na końcach palców, mankiet z wzmocnionym, rolowanym brzegiem, chlorowane od wewnątrz, Grubość na palcu min. 0,07mm, AQL 1,0. Zgodne z normami EN 455, EN 420?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Formularz cenowy Zadanie nr 1 poz. 14 – 16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga rękawic wykonanych z lateksu, lekko pudrowanych zgodnych z normami PN-EN 420, PN-EN 455, PN-EN 374-1 (z wył. 5.3.2), PN-EN 374-2, ASTM F 1671. Zarejestrowanych jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii I.

Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w/ pozycji i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic lateksowych. W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie4 znacznie ograniczona.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Jednocześnie zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydzielenie.

Pytanie nr 7

WZÓR UMOWY

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Pakiet 1 Pozycja 1-6.

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic sterylnych, wykonanych z lateksu, lekko pudrowanych, jednorazowego użytku, kształt anatomiczny, mankiet prosty lub rolowany. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana zapewniająca pewny uchwyt. Długość 260-280mm w zależności od rozmiaru; Grubość na palcu min.0,21mm, dłoń min. 0,17mm; AQL 0.65. Poziom białek lateksowych poniżej 20 ug/g, nie składane w połowie, Odpowiadające normom EN 455, EN 420, EN 388.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Pakiet 1 Pozycja 7-13

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic sterylnych, wykonanych z lateksu, niepodrowanych, polimeryzowane, jednorazowego użytku, kształt anatomiczny, mankiet prosty lub rolowany. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana zapewniająca pewny uchwyt. Poziom białek lateksowych: < 10ug/g, AQL<1.0. Długość min. 280-302mm w zależności od rozmiaru; Grubość na palcu min.0,22 mm. Odpowiadające normom EN 455, ASTM F1671, EN 420, EN 388. W rozmiarach od 5,5 do 9.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

Pakiet 1 Pozycja 7-13

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic sterylnych, wykonanych z lateksu, niepodrowanych, polimeryzowane, jednorazowego użytku, kształt anatomiczny, mankiet prosty lub rolowany. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana zapewniająca pewny uchwyt. Poziom białek lateksowych: < 10ug/g, AQL 0,65. Długość min. 260-280 mm w zależności od rozmiaru; Grubość na palcu min.0,24 mm+/-0,02mm. Nie składane w połowie. Odpowiadające normom EN 455-1,2,3,4, EN 374-1(z wył. pkt. 5.3.2),2,3, EN 1041, EN 420, EN 388, EN 980, ISO 15223, ASTM F1671, EN 556-1 W rozmiarach od 5,5 do 9

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

Pakiet 1 Pozycja 14-16.

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający oczekuje rękawic zgodnych z normami EN 455, EN 374-1 (z wył. pkt. 5.3.2),2,3, EN 420, ASTM F1671, EN 388 dopuszczonych do kontaktu z żywnością.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 12

Pozycja 17-19.

Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie, Czy Zamawiający oczekuje rękawic posiadających dodatkową folię w opakowaniu i otworze dozującym, chroniącą wewnątrz przed kontaminacją oraz dzięki której rękawice można w łatwy sposób wyjmować pojedynczo, co nie wpływa na cenę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 13

Pakiet 3.

Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie, Czy zamawiający oczekuje rękawic wolnych od ftalanów DOP (DEHP)?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 14

Pakiet 3.

Czy zamawiający oczekuje rękawic kodowanych kolorystycznie na opakowaniu w celu uniknięcia pomyłki?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 15

Pakiet 3.

Czy zamawiający oczekuje rękawic zgodnych z normami: EN 455, EN 374, EN 420, ASTM F1671, EN 388?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 16

Pakiet 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bezpydrowych, delikatnie teksturowanych z dodatkową teksturą na palcach, mankiet z wzmocnionym, rolowanym brzegiem, polimeryzowane, Grubość na palcu min. 0,09mm, AQL 1,0. Zgodne z normami EN 455, EN 388, EN 420.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

Pakiet 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, Czy Zamawiający oczekuje aby opakowanie i otwór dozujący rękawic był zabezpieczony dodatkową folią aby uniknąć kontaminacji wnętrza oraz dzięki której rękawice dają się łatwo i pojedynczo wyciągać, co nie wpływa na cenę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 18

Pakiet 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, Czy Zamawiający oczekuje rękawic kodowanych kolorystycznie na opakowaniu, w celu uniknięcia pomyłki?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga przedmiotu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia zamieszczonego w załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, natomiast nie wymaga.

Pytanie nr 19

dot. Pakiet 4

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu godności z normą EN 388. Obowiązujące rozporządzenie unijne PPER 2016/425/UE nie nakłada obowiązku badania rękawic na zgodność z normą EN 388, ponieważ jest to norma dedykowana dla rękawic przeznaczonych do przemysłu, mówiąca o odporności mechanicznej w tym: odporności na przecięcie, ścieranie, rozdzieranie, przekłucie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20

dot. Projektu Umowy

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania *każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*” **UZASADNIENIE:** Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym

momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

dot. Projektu Umowy

Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 8 projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

dot. Projektu Umowy

Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 13 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględni rozwiązania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaoferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik do SIWZ. Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

ZAMAWIAJĄCY
Kierownik
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Pofisku

lek. Marcin Ozdarski

Referent
Dział ds. Zamówień Publicznych

Sylwia Makowska
Sylwia Makowska

